SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 39/2019

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando os Decretos nº 94.664/87, nº 3.298/99, nº 6.944/09 e nº 7.485/11, e as Leis
nº 12.772/12 e nº 8.112/90, divulga a lista de homologados referente ao Concurso Público Edital nº
393/2018, de 07 de novembro de 2018, publicado no Diário Oficial da União nº 216, seção 3, páginas
39 e 40, de 09 de novembro de 2018, para o cargo de Professor da Carreira do Magistério
Superior/Classe A/Nível I:

Campus Área de conhecimento Processo Nº Candidatos
Homologados

Pontuação
Final

Santana do
Livramento

Direito do Trabalho, Empresarial,
Tributário e Direito Civil

23100.003187/2018-
16

 1° Amanda
Muniz Oliveira 66,81

 2º Jazam
Santos 61,00

 3º Viviane
Teixeira Dotto
Coitinho

56,34

Santana do
Livramento

Direito Internacional – Teoria Política –
Relações Internacionais da Eurásia

23100.003185/2018-
19

 1° Carmela
Marcuzzo do
Canto
Cavalheiro

65,55

Santana do
Livramento

 Direito Processual Civil, Direito
Empresarial e Estatuto da Criança e do

Adolescente

23100.003188/2018-
52  1° Júlia Bagatini 61,01

Santana do
Livramento

Núcleo de Práticas Jurídicas e Direito
Processual Civil, Penal e Trabalhista

23100.003186/2018-
63

 1° Jair Pereira
Coitinho 77,54

 2º Diego Alan
Schöfer
Albrecht

70,72

Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas aos candidatos
negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 22 de fevereiro de 2019.

Edital GR 39 (0026316)         SEI 23100.003426/2019-19 / pg. 1

Marco Antonio Fontoura Hansen

Reitor

Documento assinado eletronicamente por MARCO ANTONIO FONTOURA HANSEN, Reitor, em
22/02/2019, às 11:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0026316 e o código CRC F4723665.

Referência: Processo nº 23100.003426/2019-
19

SEI nº 0026316

Edital GR 39 (0026316)         SEI 23100.003426/2019-19 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital GR 39 (0026316)